
de agosto, de medidas para la reforma de la Función
Pública.

Visto que el procedimiento de constitución de la
bolsa se encuentra en fase de certificación de solicitu-
des presentadas y publicación de listado provisional de
admitidos y siendo sustanciales las modificaciones que
habría que realizar en las Bases.

Visto lo dispuesto, por el artículo 93 de la Ley
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas por el que
en los procedimientos iniciados de oficio, la Administra-
ción podrá desistir, motivadamente, en los supuestos y
con los requisitos previstos en las leyes.

En función de las competencias atribuidas por el artí-
culo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local

RESUELVO
PRIMERO. Anular las Bases aprobadas para la consti-

tución de Bolsa de Auxiliares de Ayuda a Domicilio en el
Ayuntamiento de El Valle, publicadas en el B.O.P. Gra-
nada nº 68 de 10.04.2024, por los motivos expuestos.

Desistir de la convocatoria y dar por finalizado el ex-
pediente.

SEGUNDO. Dar a la presente resolución la publicidad
legalmente prevista, mediante la publicación de edicto
en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, el tablón
de anuncios del Ayuntamiento de El Valle y página web
del Ayuntamiento, a efectos de notificación.

TERCERO. Contra la presente resolución que pone
fin a la vía administrativa y sin perjuicio de su inmediata
efectividad y ejecutividad, cabe la interposición con ca-
rácter potestativo, de recurso de reposición, ante el
mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a
partir de la publicación de dicho acto.

De igual modo se podrá interponer directamente re-
curso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a la publicación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con
sede en Granada.

En caso de interposición de recurso de reposición,
no se podrá interponer recurso contencioso-adminis-
trativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya
producido la desestimación presunta del recurso de re-
posición interpuesto.

Todo ello de conformidad con lo establecido por la
Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

El Valle, 29 de mayo de 2024.-El Alcalde, fdo.: Anto-
nio Ruiz Garrido.

NÚMERO 3.662

AYUNTAMIENTO DE ZAFARRAYA (Granada)

Cuenta General 2023

EDICTO

Dª Rosana Molina Molina, Alcaldesa-Presidenta del
Excmo. Ayuntamiento de Zafarraya, Granada,

HACE SABER: De acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 212 del Real Decreto Legislativo 2/2014 de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley reguladora de las Haciendas Locales, y una vez in-
formada favorablemente por la Comisión Especial de
Cuentas, en sesión de 18 de junio de 2023, se expone al
público la Cuenta General correspondiente al ejercicio
2023, por un plazo de quince días, durante los cuales,
los interesados que lo estimen oportuno, podrán exa-
minar el expediente y presentar las reclamaciones, re-
paros u observaciones que tengan por convenientes.

Para su consulta, la Cuenta General estará disponible
en el Portal de la Transparencia, de la sede electrónica
del Ayuntamiento de Zafarraya: https://zafarraya.sede-
lectronica.es. Apartado G.2. Publicándose además este
anuncio, en el tablón de anuncios de la sede electrónica
municipal.

Zafarraya. 19 de junio de 2024.-La Alcaldesa.

NÚMERO 3.664

CÁMARA DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICIOS Y
NAVEGACIÓN DE GRANADA

Convocatoria de ayudas Xpande Digital 2024 

EDICTO

BDNS (Identif.): 769391
De conformidad con lo previsto en los artículos

17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, se publica el extracto de la
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse
en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/co
nvocatoria/769391)

La Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Nave-
gación de Granada informa de la Convocatoria Pública
de Ayudas Xpande Digital para el desarrollo de estrate-
gias de internacionalización digital en la anualidad 2024,
a través de la prestación de servicios de asesoramiento
y de la concesión de ayudas económicas, cofinanciada
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)
de la Unión Europea.

Primero. Beneficiarios.
Pymes de la demarcación territorial de la Cámara de

Comercio de Granada, que se encuentren dadas de alta
en el Censo del IAE.

Segundo. Objeto.
Concesión de ayudas para diseñar y desarrollar es-

trategias de internacionalización digital en el marco del
Programa Xpande Digital, subvencionados en un 85% a
través del Programa Plurirregional de España FEDER
2021-2027 (POPE).

Tercero. Convocatoria.
El texto completo de esta convocatoria está a dispo-

sición de las empresas en la sede electrónica de la Cá-
mara de Granada. Además, puede consultarse a través
de la web www.camaragranada.org

Granada, miércoles, 26 de junio de 2024 B.O.P.  número  122Página  56 n n



En dicha dirección podrá descargarse, junto con la
convocatoria, la documentación necesaria para realizar
la solicitud.

Cuarto. Cuantía.
La cuantía de las ayudas económicas a otorgar con

cargo a esta convocatoria es de 227.375 euros.
La cuantía máxima de ayuda por empresa será de

4.547,5 euros, sobre un presupuesto máximo elegible
de 5.350 euros (5.000 euros de coste directo + 7% de
costes indirectos asociados), que será pre financiado en
su totalidad por la empresa beneficiaria y cofinanciado
por FEDER al 85%.

Estas ayudas forman parte de Programa Xpande Di-
gital, cuyo presupuesto máximo de ejecución es de

381.620,00 euros, en el marco del “Programa Plurirre-
gional de España 2021-2027”, y que incluye los servi-
cios gratuitos de asesoramiento y seguimiento.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo para la presentación de solicitudes se abre a

las 09:00 h, una vez transcurridos 5 días hábiles desde
el día siguiente a la publicación de este anuncio, y finali-
zará el día 15 de septiembre de 2024 a las 14:00 h, si
bien el plazo podrá acortarse en caso de agotarse el
presupuesto.

Granada, 19 de junio de 2024.-Fdo.: Isabel Cruz Con-
treras Ocaña.

Granada, miércoles, 26 de junio de 2024B.O.P.  número  122 Página  57n n

NÚMERO 3.708

DIPUTACIÓN DE GRANADA

DELEGACIÓN DE TRANSPARENCIA, RECURSOS HUMANOS Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

Bases de la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo por el procedimiento de libre designación

EDICTO

Expte.: 2024/PPT_01/000167
Con fecha 20 de junio de 2024 y número de registro de resoluciones 3468, la Diputada Delegada de Transparencia,

Recursos Humanos y Administración Electrónica, Dª Mónica Castillo de la Rica, en virtud de delegación conferida por
Resolución de la Presidencia de 18 de julio de 2023, ha dictado la siguiente:

Resolución por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo por el proce-
dimiento de libre designación.

De conformidad con el artículo 101 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y del
artículo 128 de la Ley 5/2023, de 7 de junio, de la Función Pública de Andalucía, en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 34 de la LRBRL, resuelvo:

Convocar la provisión, por el procedimiento de libre designación, de los puestos de trabajo que se relacionan en el
Anexo de esta resolución, con arreglo a las siguientes bases:

1. Objeto de la convocatoria.
Se convoca la provisión por el procedimiento de libre designación de los puestos de trabajo que se detallan en el

anexo de la presente resolución. 
2. Requisitos que han de reunir los aspirantes.
2.1 Podrán participar los/as funcionarios/as de carrera que reúnan los requisitos establecidos para su desempeño y

que se relacionan en el Anexo de la presente Resolución.
2.2 No podrán participar en la presente convocatoria:
a) Los funcionarios inhabilitados y los suspensos en virtud de sentencia o resolución administrativa firme, si no hu-

biera transcurrido el tiempo señalado en ellas de suspensión.
b) Los funcionarios en las situaciones de excedencia voluntaria a que se refiere el artículo 89.1.a) y b) del texto refun-

dido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octu-
bre, si no hubiera transcurrido el plazo de un año desde el pase a las mismas.

3. Solicitudes y documentación
3.1 Los/as interesados/as dirigirán sus solicitudes al órgano convocante, dentro del plazo de diez días hábiles si-

guientes al de la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado. 
3.2 La solicitud deberá presentarse obligatoriamente por medios electrónicos, de conformidad con lo dispuesto en

el artículo 14.2.e) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, puesto en relación con la disposición adicional quinta de la Ordenanza reguladora de la administración elec-
trónica y del procedimiento administrativo común electrónico de la Diputación de Granada.

La solicitud podrá presentarse en el registro electrónico de la Diputación de Granada al que puede accederse a tra-
vés de la siguiente URL: https://sede.dipgra.es/opencms/opencms/sede# así como en cualquiera de los registros elec-
trónicos previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015. Dentro del registro electrónico de la Diputación de Granada
habrá de accederse a la siguiente ruta: Personal -> Procedimientos de provisión de puestos de trabajo -> Alta de soli-
citud.


